
Medredaktør 
Betonhåndbogen

Vil du være med til at præge formidling af fremtidens betonfaglige viden?
Betonhåndbogen (www.betonhaandbogen.dk) er branchens primære opslagsværk for alle, der arbej-
der med beton i Danmark. Nu søger Dansk Betonforening (DBF) en engageret Medredaktør, som på 
sigt skal overtage redaktøransvaret. 

Som medredaktør vil du arbejde tæt sammen med vores nuværende, erfarne redaktør, Christian 
Munch-Petersen. Du vil gennemgå en løbende oplæring og gradvist overtage ansvaret, samtidig 
med at du bliver en nøglespiller i implementeringen af nye, spændende tiltag fx den digitale beton-
håndbogsassistent!

Redaktionens (redaktørens og medredaktørens) primære opgaver:
•	 Koordinering med redaktionsudvalg: Redaktionen står i spidsen for et redaktionsudvalg beståen-

de af ca. seks personer fra branchen. I planlægger indhold og artikler til betonhåndbogen, hvor I 
trækker på jeres fælles brede netværk i bygge- og anlægsbranchen. Redaktionsudvalget mødes 
ca. to gange om året. 

•	 Koordinering med bestyrelse: Redaktionen koordinerer løbende med bestyrelsen for Dansk Be-
tonforening, hvor koordineringen sker med to udvalgte bestyrelsesmedlemmer.  

•	 Faglig formidling & redigering: Redaktionens primære rolle er at initiere og kvalitetssikre indlæg 
fra forfattere på en positiv og konstruktiv måde. 

•	 Fremtidssikring: Medredaktøren er med til at sikre, at Betonhaandbogen.dk forbliver relevant, let-
forståelig og teknologisk opdateret for hele branchen.

Hvem er du?
Vi leder efter en profil, der brænder for betonfaget og har lyst til at formidle viden på en lettilgænge-
lig og præcis måde. Vi forestiller os, at du kan nikke genkendende til følgende:

•	 Uddannelsesbaggrund: Du er uddannet bygningsingeniør (eller har en lignende stærk betonfag-
lig baggrund).

•	 Faglig bredde: Du har solid erfaring inden for flere faglige discipliner i branchen – f.eks. betontek-
nologi, udførelse og reparation.

•	 Stærke formidlingsevner: Du skriver selv godt og flydende, og har en veludviklet sans for at spotte 
uklar formidling, så betonhåndbogen altid formidler kompliceret teknisk stof i et klart og letforstå-
eligt sprog.

•	 Relationsskaber: Du er udadvendt, har et godt netværk i bygge- og anlægsbranchen (eller lysten 
til at udbygge det) og trives i rollen som brobygger mellem forfattere, udvalg og læsere.

•	 Kendskab til branchen: Det er en fordel, hvis du har kendskab til strukturen og arbejdsgangene i 
Dansk Betonforening/IDA. Det er et krav, at du er medlem af Dansk Betonforening under IDA.

Hvad tilbyder vi?
•	 En unik mulighed for at opbygge en central position og stor synlighed i den danske betonbran-

che.
•	 Tæt sparring og professionel overlevering fra en af branchens mest erfarne profiler.
•	 Fleksible rammer, hvor du kan kombinere opgaven med dit nuværende arbejdsliv.
•	 Mulighed for at præge digitaliseringen af branchens vigtigste opslagsværk.
•	 Omfanget af arbejdet som medredaktør er efter aftale, og er begrænset til under 100 timer årligt.

Praktiske detaljer og ansøgning:
•	 Ansøgningsfrist: Medio august 2026.
•	 Ansøgning sendes til: Kaare K.B. Dahl, Formand Dansk Betonforening, på mail kbd@ramboll.dk 
•	 Ansættelsesstart: Stillingen ønskes fra medio september 2026. 
•	 Har du spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte Kaare på kbd@ramboll.dk
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